
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 
C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 

www.icpoggio.edu.it 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico triennale di medico competente per il servizio di sorveglianza 
sanitaria Art.38 D. Lgs. n.81/2008. 
CIG: ZBF396D2DF 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Il Dirigente Scolastico 
Visti  gli artt. 31, 32 e 33 del Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44 “Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
Visto  il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 (Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture); 

Visto  il D.Lgs. 165/2001; 
Vista  la mancanza di personale interno con titoli culturali idonei; 
Considerata la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori nei casi previsti dalla precitata normativa, 

che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal medico competente; 
Visto  l’art. 46 della Legge n. 133/2008, che apporta modifiche alla disciplina delle collaborazioni 

esterne e alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 
Vista  la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Ministro della Funzione Pubblica (Disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne); 
Verificato  che si rende necessario individuare con procedura pubblica una figura professionale in possesso dei requisiti 

richiesti ad assicurare la funzione di medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria Art.38 D. Lgs. 
n.81/2008 

 
 

DETERMINA 
 

 di avviare il procedimento l’affidamento dell’incarico triennale di medico competente per il servizio di sorveglianza 
sanitaria Art.38 D. Lgs. n.81/2008. 

 di stabilire che la scelta del contraente avvenga tramite Avviso di selezione di personale esperto esterno, ai sensi 
dell’art. 7, comma 6 bis del D.Lgs. n. 165 del 2001, con pubblicazione sul sito internet di questa scuola; 

 che la procedura di selezione, mediante valutazione comparativa dei candidati, sarà effettuata con le modalità 
riportate nel testo del bando allegato da una Commissione nominata dal Dirigente Scolastico, sulla base di criteri 
afferenti ai requisiti di ammissione e ai titoli presentati; 

 che l'Istituzione scolastica potrà procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola candidatura, purché 
ritenuta congrua alle richieste o di non procedere ad alcuna aggiudicazione in caso di impossibilità sopravvenuta; 

 di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del D.S., Cristina Tralli; 

 di far gravare le relative spese sul Programma Annuale 2023 sull’attività / progetto A01/01 

 di pubblicare il presente provvedimento all'Albo e sul sito web dell'Istituto. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Cristina Tralli 
firmato digitalmente ai sensi del c.d 

codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000078 - 09/01/2023 - VI.2 - U

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/

